
Zápis 
ze zasedání Krizového štábu MČ Praha 10, konaného dne 11. 5. 2020 od 13:00 hod. formou 

videokonference

Přítomni:
Členové Bezpečnostní rady MČ Praha 10: Renata Chmelová (starostka MČ), Ing. Jana Komrsková (1. 
místostarostka MČ), Mgr. Michal Kočí (uvolněný člen rady MČ), JUDr. Jana Hatalová MBA (tajemnice 
ÚMČ), Ing. Michal Řidl (ředitel OŘ MP Praha 10), plk. Mgr. Renáta Havlíková (ředitelka OŘ PČR Praha 
IV), Ing. Marek Šuran (tajemník krizového štábu).

Členové stálé pracovní skupiny Krizového štábu MČ Praha 10: Bc. Tomáš Kuběna (referent BOZP), Bc. 
Linda Zákorová (odborová organizace), Bc. Miloš Jurča (vedoucí oddělení bezpečnostního 
managementu), Bc. Jan Hamrník (vedoucí oddělení tiskového), Ing. Petr Beneš (místostarosta MČ), 
Mgr. Tomáš Urbánek (vedoucí odboru hospodářské správy), Mgr. Martin Bahenský (vedoucí oddělení 
sekretariátu starostky), Bc. Pavel Petřík (vedoucí odboru sociálního), Mgr. Bc. Jana Vinterová (vedoucí 
odboru školství), doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. (uvolněná členka rady MČ), Ing. arch. Martin 
Valovič (místostarosta MČ), MgA. David Kašpar (místostarosta MČ).

plk. Mgr. Renáta Havlíková (PČR)
- Monitorujeme situaci v okolí obchodních center, předpokládáme, že zde bude docházet 

k většímu shlukování lidí.
- Situace v přestupcích a trestných činech se při uvolňování opatření vrací k normálu.

Ing. Michal Řidl (MP)
- Stejně jako Policie ČR zaměřujeme hlídkovou činnost na obchodní centra a místa s případnou 

koncentrací většího počtu osob.
- Za měsíc květen evidujeme 158 přestupků spojených s porušením mimořádných opatření.

Budova ÚMČ
- Pan Jurča zhodnotil situaci na vstupech do budovy ÚMČ a sdělil, že nedochází k problémům. 

Kumulace osob je patrná u Úřadu práce, nicméně lidé dodržují rozestupy a všechna potřebná 
opatření.

- Paní Zákorová nemá žádné připomínky. Vše potřebné řeší s Tajemnicí ÚMČ.

Ochranné prostředky
- Tajemník KŠ informoval o dodávkách ochranných prostředků z MHMP. Do konce května bude 

distribuována pouze dezinfekce a s největší pravděpodobností v menším množství než dosud.
- Pan místostarosta Kašpar sdělil, že aktuálně jsou MŠ a ZŠ zásobovány ochrannými prostředky 

i dezinfekcí (příprava na otevření 25. května). Dále sdělil, že čtvrtek jako výdejní den pro SVJ 
bude tímto zrušen.

- Paní starostka sdělila, že bude zřízen „krizový sklad" ve kterém bude vytvořena rezerva 
ochranných prostředků pro případnou další vlnu epidemie.

Sociální zařízení
- Pan radní Kočí informoval o tom, že sociální zařízení jsou aktuálně dostatečně zásobeny 

ochrannými prostředky a připravují se na případnou druhou vlnu epidemie predzásobením. 
Dále dodal, že od 25. května by měly být znovu umožněny návštěvy v sociálních zařízeních.

Zasedání Krizového štábu MČ Praha 10 bylo ukončeno v 13:30.
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Přílohy:
- Výstup ze zasedání Krizového štábu MČ Praha 10.

V Praze dne 11. 5. 2020

Zapsal: Ing. Marek Šuran
tajemník Krizového štábu MČ Praha 10

Schválila:

předsedkyně Krizového štábu MČ Praha 10
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